
1 

 
                                                                                                                   

                                                                                               

                                                                                              ATTI 

                                                                                              ALBO 

                                                                                              AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER PERSONALE INTERNO E/O ESTERNO PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI N. 4 ESPERTI PROGETTISTI 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 ––Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università --Investimento 3.2 Investimento 3.2-

SCUOLA 4.0 

Next Generation Classrooms-M4C1I3.2-2022-961-P-12126 

     CODICE CUP – I94D22002880006  

    GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 





2 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

  

VISTO Il PTOF annualità 2023, approvato dal Collegio docenti con delibera n. 6 del 

10/11/2022 e con delibera n. 5 dl Consiglio di istituto del 23/11/2022;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO 
l’Avviso pubblico per l’individuazione di n. 4 progettisti, nell’ambito del PNRR 
Scuola  4.0, NEXT GENERATION CLASSROOMS, PROT. 4682 del 28/03/2023;  

VISTO 

 

                                    

Il verbale   della commissione di valutazione delle istanze ricevute; 

                                          DETERMINA 

La  seguente graduatoria provvisoria: 

PROGETTAZIONE N. 1 Stem classroom 

Cognome e 

nome  

 

Diploma 

di 

laurea 

 

Diploma 

Secondaria 

II grado 

Ricerca 

universitaria, 

Master 

 

Corsi di 

formazione 

come 

discente  

Pubb. 

Cert. 

 

Anzianità 

di 

servizio 

Servizio 

altri ruoli 

scuola 

Attività di 

progettista  

Altra attività 

pertinente 

con 

l’incarico 

TOT. 

MAX. 

100 pt 

Max. 5 

pt 

Max. 2 pt 
Max. 8 pt Max. 7 pt 

Max. 

10 pt 

Max. 10 

pt 

Max. 5pt Max. 30 pt Max. 30 pt  

Micoli 

Martino 

   5  8 7 6 10 - 10 30 76 

PROGETTAZIONE N. 1 Inclusion and Digi_creativity in an Agora classroom 

Cognome e 

nome  

 

Diploma 

di 

laurea 

 

Diploma 

Secondaria 

II grado 

Ricerca 

universitaria, 

Master 

 

Corsi di 

formazione 

come 

discente  

Pubb. 

Cert. 

 

Anzianità 

di 

servizio 

Servizio 

altri ruoli 

scuola 

Attività di 

progettista  

Altra attività 

pertinente 

con 

l’incarico 

TOT. 

MAX. 

100 pt 

Max. 5 

pt 

Max. 2 pt 
Max. 8 pt Max. 7 pt 

Max. 

10 pt 

Max. 10 

pt 

Max. 5pt Max. 30 pt Max. 30 pt  



3 

Caforio 

Francesco 

Paolo 

   5  8 5 10 2 - - 20 50 

Rizzo 

Giulio 

(esterno) 

- 2 - 4 8 - - 10 30 54 

 

PROGETTAZIONE N. 28 aule fisse dell’Istituto come ambienti innovativi 

Cognome e 

nome 

 

Diploma 

di 

laurea 

 

Diploma 

Secondaria 

II grado 

Ricerca 

universitaria, 

Master 

 

Corsi di 

formazione 

come 

discente  

Pubb. 

Cert. 

 

Anzianità 

di 

servizio 

Servizio 

altri ruoli 

scuola 

Attività di 

progettista  

Altra attività 

pertinente 

con 

l’incarico 

TOT. 

MAX. 

100 pt 

Max. 5 

pt 

Max. 2 pt 
Max. 8 pt Max. 7 pt 

Max. 

10 pt 

Max. 10 

pt 

Max. 5pt Max. 30 pt Max. 30 pt  

Calò 

Pietro 

Antonio 

Paolo 

   5  8 4 8 8 - 10 30 73 

Rizzo 

Giulio 

(esterno) 

- 2 - 4 8 - - 10 30 54 

 

PROGETTAZIONE Interventi di manutenzione e edilizia leggera di n. 2 ambienti di apprendimento 

 Cognome e 

nome 

 

Diploma 

di 

laurea 

 

Diploma 

Secondaria 

II grado 

Ricerca 

universitaria, 

Master 

 

Corsi di 

formazione 

come 

discente  

Pubb. 

Cert. 

 

Anzianità 

di 

servizio 

Servizio 

altri ruoli 

scuola 

Attività di 

progettista  

Altra attività 

pertinente 

con 

l’incarico 

TOT. 

MAX. 

100 pt 

Max. 5 

pt 

Max. 2 pt 
Max. 8 pt Max. 7 pt 

Max. 

10 pt 

Max. 10 

pt 

Max. 5pt Max. 30 pt Max. 30 pt  

Nisi 

Massimo  

   5  - 7 2 10 - 30 20 74 

Rizzo 

Giulio 

(esterno) 

- 5 - 5 8 - - 10 10 35 

 

La graduatoria viene pubblicizzata come segue: 

- affissione all’Albo dell’ Istituto 

- pubblicazione sul sito della scuola, in amministrazione trasparente. 



4 

L’affissione all’albo della scuola ha valore di notifica agli interessati. 

Avverso la graduatoria è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente scolastico, entro 7 gg. dalla 
data di pubblicazione della stessa. 

Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                 Prof.ssa Anna Maria Gabriella Mele 

    (F.to digitalmente) 

 

            
 


		2023-04-04T14:05:42+0200
	ANNA MARIA GABRIELLA MELE




